qu’il a été déposé sur l’autel de l’église de Buezo : par ce geste, l’oblation se trouve assimilée 

à une offrande faite à Dieu, sur le modèle du sacrifice eucharistique1340. Plus clairement 

encore, à la fin du XIe siècle, une charte destinée à Sahagún et à sa dépendance féminine de 

San Pedro de Molinos présente la jeune Teresa comme une hostia uiua, comparant son 

oblation au sacrifice d’Abraham, acte de pure dévotion1341. 

Ces offrandes n’étaient pas pour autant désintéressées. La plupart des actes d’oblation 

comportent des clauses précisant qu’ils sont effectués pour le salut des parents donateurs1342. 

En 1093, l’oblation du jeune Ramire par le roi Sanche Ramírez d’Aragon, prend l’allure d’un 

placement censément favorable au salut de son entourage : les prières de l’enfant, parce qu’il 

deviendra moine dans une communauté particulièrement brillante – celle de Saint-Pons de 

Thomières, dans le sud du royaume de France1343 –, revêtiront une efficacité propre à rejaillir 

1340 BGGV, doc. 21 (950), p. 231 : Hec est cartula tradictionis quem facere preelegimus ego, Paternus, et uxor 
mea, Anderazu. Intellectu uigenti et toto uigore mentis sepe humana mens erga se procuratjonem debet 
inpendere quatenus conspectui sui creatoris absque ullo reatu in futura examinatjone possit censeri ac nedum 
prosperitatem eui labentis atollitur ab hac uita infeliciter rapiatur. Decreuimus atque tradimus uobis unico filio 
nostro, nomine Izani, cum uinea qui est in Spinosa et horto et ferragenale, ut deseruiat uobis et ad ecclesia 
cunctis diebus uite sue. Et post obitum nostrum atque concedimus omnia facultate nostra […] ad arcisterium 
quod situm est in locum que dicitur Boco, in suburbio Birobesca, ad atriis sanctorum apostolorum Petri et Pauli 
et Sancte Marie semper Uirginis necnon et Nunnu Albarez alba [sic], cum conexis fratribus simul. Que tamen 
scriptura partim regule uestre traditam in arcibus eclesie uestre confirmatam reponimus, qualiter supra 
memorata omnia iam dicte regule sancte ex presentj die et tempore perpetuali iure pateant possidenda. Quo et 
iuratjone confirmamus per Deum et regnum glorie, quia hoc decorem testamenti uel titulum tradictjonis quod 
contulimus eclesie uel regule sancte inuiolabiliter permanere sinebimus. 
1341 CDMS 3, doc. 950 (1095), p. 280-281 : elegi statuens in animo meo prolem ipsam, quam mihi Dominus dare 
dignatus est, ei iure perpetuo sub uirginitatis integritate custodienda offerre, quatinus exemplo Abrahe, qui 
unicam spem eidem in sacrificium optulit magno ditatus pignore prisce obseruator legis effici possim que dicit : 
« Reddes Domino uota tua ». Itaque, hac bona uoluntate satis optime concepta, offero filiam meam Domino et 
sanctis martiribus eius Facundo et Primitiuo, ut regulari norme cum ceteris puellis Dei conuersata in 
monasterio quod dicitur Sancti Petri de Molinos perpetim, adiuuante Deo, deseruiat […]. Igitur offerimus ipsam 
puellan, nomine Taresam, Deo et sanctis eius et uobis Diaco abbati, bona spe piaque fide ut iugiter diuino 
mancipata cultui, hostia uiua et acceptabilis queat in conspectu sumi regis inueniri, nostraque et sua piacula 
placens Deo oblitterare possit. Sur le monastère de San Pedro de Molinos : LINAGE CONDE, Los orígenes del 
monacato, vol. 3, p. 266. 
1342 CFan, doc. 110 (1024), p. 163 : Ego, frater Eximinus, de senior Lope Ximenones de Ypiesse filius, pro 
redemptione anime mee et parentum meorum posui mea hereditate […]. Et cum isto facto tradidi filio meo ad 
Deum patrem omnipotentem et ad Sanctum Andream apostolum ; DML, doc. 138 (1092), p. 199-200 : offerimus 
filium nostrum nomine Fortunium domino Deo Saluatori nostro […] Si autem filia nostra fuerit mortua absque 
infante legitimo, remaneant casas nostras cum omni radice nostra supradicto cenobio Leierensi, pro 
redemptione animarum nostrarum et parentum nostrorum et propter uitam eternam ; CDVS, doc. 83 (1094), 
p. 116 : Ego Garcia de Nisano, in die quando oferri filium meum Dominicum in monasterium Sancti Victoriano, 
offero et dono in eiusdem monasterii propter remedium anime mee et remedium anime matris supradictum 
filium, una corte in villa Banastassi ab integro ; CDMS 3, doc. 950 (1095), p. 281 : Igitur offerimus ipsam 
puellan [sic], nomine Taresam, Deo et sanctis eius et uobis Diaco abbati, bona spe piaque fide ut iugiter diuino 
mancipata cultui, hostia uiua et acceptabilis queat in conspectu sumi regis inueniri, nostraque et sua piacula 
placens Deo oblitterare possit. 
1343 Voir sur ce monastère BARTHÈS, J., Saint-Pons-de-Thomières et son abbaye des origines à 1318, 2 vol., 
Nîmes, 1997. 
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sur l’ensemble de sa parenté1344. On sait que Ramire embrassa ensuite effectivement – bien